
 
 
 
 
                            REPUBLIKA HRVATSKA 
                           ISTARSKA ŽUPANIJA 
             UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU I 
             SPORT 
             Klasa:602-03/07-01/123 
             Urbroj:2163/1-05/4-08-4 
             Labin, 13.02.2008.   
 
 
 
 
STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJ E 

P A Z I N 
 

 
 
 
               Predmet: Utvrđivanje prijedloga Zaključka o davanju prethodne 
suglasnosti  Srednjoj školi "Leonardo da Vinci" - Scuola media superiore 
"Leonardo da Vinci" u Bujama za donošenje odluke o obavljanju dodatne 
djelatnosti - dostava 
 
 
 
                U privitku vam dostavljamo prijedlog naprijed navedenog Zaključka sa 
zamolbom da ga uvrstite u dnevni red naredne sjednice Poglavarstva Istarske 
županije. 
 
 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Na temelju članka 29. stavak 1. i  članka 30. stavak 2.  Zakona o ustanovama 
("Narodne novine" br. 76/93, 29/97 i 47/99) te  članaka 59. i 77. Statuta Istarske 
županije («Službene novine Istarske županije» br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst 
i 14/06) Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj 
dana____________donosi 
 

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Utvrđuje se i prosljeđuje Skupštini Istarske županije prijedlog Zaključka kojim 
se Srednjoj školi - Scuola media superiore "Leonardo da Vinci" u Bujama daje 
prethodna suglasnost za donošenje odluke o obavljanju dodatne djelatnosti - 
automehaničarske djelatnosti u školskoj radionici. 
 
2. Nacrt Zaključka Skupštine Istarske županije sastavni je dio ovog Zaključka. 
 
3. Za izvjestitelja na sjednici Skupštine Istarske županije, po ovoj točki dnevnog 
reda, određuje se Mladen Dušman, pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, 
kulturu i sport Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 

 
 
 
 

Predsjednik 
Ivan Jakovčić 

 
 
 
 
 



 
 
 
Na temelju članka 29. stavak 1. i  članka 30. stavak 2. Zakona o ustanovama 
("Narodne novine" br. 76/93, 29/97 i 47/99) te  članka 36. Statuta Istarske 
županije («Službene novine Istarske županije» br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst 
i 14/06) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana____________donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Srednjoj školi - Scuola media superiore "Leonardo da Vinci" u Bujama daje 
se prethodna suglasnost za donošenje odluke o obavljanju dodatne djelatnosti - 
automehaničarske djelatnosti u školskoj radionici. 
 
2. Utvrđuje se da će po primitku ove suglasnosti Školski odbor Srednje škole - 
Scuola media superiore "Leonardo da Vinci" u Bujama donijeti odluku o 
obavljanju dodatne djelatnosti iz točke 1. ovog Zaključka. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim 
novinama" Istarske županije. 
 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
 

Predsjednik 
Anton Peruško 

 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I.  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Ovaj se akt donosi na osnovi članka 29. stavak 1.  i članka 30. stavak 2. Zakona o 
ustanovama («Narodne novine» br. 76/93, 29/97 i 47/99) te članaka 59. i 77. Statuta 
Istarske županije («Službene novine Istarske županije» br. 09/06 - drugi pročišćeni 
tekst i 14/06).  
Člankom 29. stavak 1. Zakona o ustanovama propisano je da  ustanova može 
promijeniti djelatnost odlukom upravnog vijeća ustanove uz prethodnu suglasnost 
osnivača. Člankom 30. stavak 2. Zakona o ustanovama propisano je da pored 
djelatnosti upisane u sudski registar ustanova može obavljati i druge djelatnosti koje 
služe obavljanju djelatnosti upisane u sudski registar ustanova ako se one u manjem 
opsegu obavljaju uz upisanu djelatnost. 
Člankom 59. Statuta Istarske županije propisane su ingerencije Poglavarstva Istarske 
županije, a člankom 77. istog Statuta vrsta odluka koje Poglavarstvo donosi. 
 
    

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM  
 
Srednja škola - Scuola media superiore "Leonardo da Vinci" u Bujama dostavila je 
ovom Upravnom odjelu zahtjev da joj se izda prethodna suglasnost za donošenje odluke 
o obavljanju dodatne djelatnosti - automehaničarske djelatnosti u školskoj radionici. 
 
Po zaprimanju zahtjeva škole zatraženo je i mišljenje nadležnog Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i športa Republike Hrvatske koje nam je dana 04.veljače 2008.g. dostavilo 
pozitivno mišljenje uz obrazloženje da predmetna škola ima njihovo odobrenje za 
izvođenje nastave u trogodišnjim programima obrazovanja za zanimanja autolimar i 
automehaničar te da Zakon o srednjem školstvu ne propisuje nikakve zapreke za 
obavljanje ovih djelatnosti kao dodatne djelatnosti škole. 
 
Škola će automehaničarske usluge pružati svim zainteresiranim korisnicima dok će 
novčana sredstva koja se budu pribavljala obavljanjem te djelatnosti predstavljati 
vlastite prihode škole i koristiti se isključivo za unapređenje  djelatnosti škole. 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 


